Администрация Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 32                   от 10 декабря 2018 года
с.Зайцевка

О внесении изменений в постановление

администрации Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области от 18.01.2010 г № 6

«Об утверждении «Положения по оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области»

      Во исполнение указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 г № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», в целях соблюдения действующего законодательства, администрация Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 18.01.2010 г № 6 «Об утверждении «Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Зайцевского сельского поселения  Кантемировского муниципального района Воронежской области» (в редакции изменений, принятых постановлениями администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 16.07.2013 г № 35, от 24.10.2013 г № 56, от 04.02.2014г № 5, от 17.02.2016г №11) следующие изменения:
     1.1. В раздел II «Порядок и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
     Таблицу 1 «Минимальные размеры окладов работников, относящихся к сфере культуры»

     Таблицу 2 «Минимальные размеры окладов должностей руководителей, специалистов и служащих»
     Таблицу 5 «Минимальный размер оклада профессий рабочих»
 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области Черноусову Н.Е.

Глава Зайцевского сельского поселения                             В.А.Сушко.
Приложение
к постановлению администрации

Зайцевсого сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

от 10.12.2018 г № 32
	"Таблица 1

Минимальные размеры окладов работников,

относящихся к сфере культуры

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	 Минимальный размер оклада  по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава":  смотритель музейный; контролер билетов
	7879

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена": заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной;  обслуживающего кинотеатры и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистент хормейстера;  мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	8893

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена": аккомпаниатор-концертмейстер в зависимости от категории:
	9223

	2-я категория
	9223

	1-я категория
	10869

	высшая категория
	12515

	ведущий
	14489

	Художник, художник по свету, художник-реставратор в зависимости от образования и стажа:
	9879

	высшее образование без стажа или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	9879

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	11525

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	13171

	Помощник главного режиссера ( художественного руководителя) в зависимости от образования и стажа:
	12515

	высшее образование без стажа и среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	10540

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	12515

	Концертмейстер по классу вокала (балета) в зависимости от образования и стажа:

	высшее образование без стажа и стаж работы не менее 3 лет
	10540

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	12515

	 Звукооператор
	9879

	Библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; ,художественный руководитель клубного учреждения, музея,  центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод) в зависимости от категории:
	9223

	2-я категория
	9223

	1-я категория
	10869

	ведущий
	12515

	главный библиотекарь; главный библиограф
	13172

	специалист по жанрам творчества, специалист по методике клубной работы, методист по составлению кинопрограмм,  звукооператор  в зависимости от стажа и образования:
	9223

	высшее образование без стажа и среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	9223

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	10869

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	12515

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии": заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); заведующий передвижной выставкой музея; звукорежиссер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов;   режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	16464

Таблица 2

Минимальные размеры окладов

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Наименование должности
	Минимальный размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	 Делопроизводитель,   секретарь-машинистка.
	8030

	Второй квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	8376

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Администратор,  техник, техник-программист, художник
	10089

	Второй квалификационный уровень

	Заведующий  хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	11099

	Четвертый квалификационный уровень

	Механик. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	11374

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень

	 бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам
	11971

	Второй квалификационный уровень

	 бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам  Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория.
	13160

	Третий  квалификационный уровень

	бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам

Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	13755

	Четвертый   квалификационный уровень

	бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий».
	14379

	Пятый   квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера; главные специалисты: в отделах
	14953

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих четвертого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Начальник отдела
	14805

	Второй квалификационный уровень

	Главный (диспетчер, механик, энергетик)
	17138

	Третий  квалификационный уровень

	Руководитель (директор, начальник, заведующий)
	21992
	6300

                                                                                                                           Таблица 5

 Минимальный размер оклада профессий рабочих

	наименование должности
	минимальный размер оклада по квалификационному уровню (руб.)
	Коэффициент уровня должности
	минимальный размер оклада по занимаемой должности

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Сторож (вахтер), гардеробщик; дворник; уборщик производственных и служебных помещений, подсобный рабочий, плотник; слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию зданий;   столяр;  кладовщик; кассир – билетный; кочегар;

	7278

	1 разряд
	7278
	-
	7278

	2 разряд

	1,05
	7642

	3 разряд

	1,10
	8006

	Второй квалификационный уровень

	 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	8051

	1 разряд
	8051
	-
	8051

	2 разряд

	1,05
	8454

	3 разряд

	1,10
	8856

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Водитель автомобиля, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник; плотник; рабочий по комплексному обслуживанию зданий; столяр;

	8692

	4 разряд
	8692

	8692

	5 разряд

	1,06
	9214

	Второй квалификационный уровень

	Водитель автомобиля, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования,  слесарь сантехник; столяр; электрик; оператор газового оборудования

	11484

	6 разряд
	11484

	11484

	7 разряд

	1,05
	12058

	Третий  квалификационный уровень

	8 разряд
	12470
	-
	12470